
1

Van:
Verzonden: dinsdag 7 maart 2023 13:23
Aan: Secretariaat Wethouder van Niejenhuis
Onderwerp: Re:  - Re: contactgegevens

 gesproken. Die doet meneer -in overleg met de gemeentelijke ombudsman- een soort van schikkingsaanbod. 
En anders staat hem vrij een formele klacht in te dienen. 
Misschien even checken of  al contact met meneer heeft opgenomen na ons gesprek. Dan graag 
ontvangstbevestiging + laatste stand van zaken. 
 

 

Verstuurd vanaf mijn iPhone 
 
 

Op 7 mrt. 2023 om 12:55 heeft Secretariaat Wethouder van Niejenhuis 
<secretariaat.wethoudervanniejenhuis@groningen.nl> het volgende geschreven: 

  
Hi ,  
Moeten we hier nog iets mee? 

 
  

Van: @me.com>  
Verzonden: donderdag 16 februari 2023 00:06 
Aan: @groningen.nl> 
CC: Secretariaat Wethouder van Niejenhuis <secretariaat.wethoudervanniejenhuis@groningen.nl>; 
Secretariaat Burgemeester <SecretariaatBurgemeester@groningen.nl>; Ombudsman Groningen 
<info@ombudsman.groningen.nl> 
Onderwerp: Re:  - Re: contactgegevens 
  
21 feb wm  belt vrijdag 24 feb met . 
  
  
geachte , 
  
  
met stijgende verbazing heb ik kennisgenomen van uw reactie. 
  
aangezien u in uw zoektocht naar de “feitelijke afspraken” enkel uw collega’s heeft geraadpleegd en 
de firma die de werkzaamheden niet heeft afgemaakt en geen enkele vorm van hoor-en-wederhoor 
heeft toegepast, hieronder een kleine greep uit de feiten: 
  

1. het aansluiten van de woonarken op de riolering in de gemeente groningen is een 
gemeentelijk besluit geweest, derhalve is besloten dat de kosten die dit met zich mee 
zouden brengen voor conto van de gemeente zouden komen 

2. de melding dat dit (in mijn geval) meer dan €15.000 is geweest si dus niet relevant 
3. na het eerder genoemde gemeentelijk besluit is mijn ark vergeten 
4. zo is de procedure begonnen, ik moet aan de kar trekken, anders was er überhaupt niets 

gebeurd 
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5. er hebben twee schouwen cq. inventarisaties plaats gevonden, door even zoveel firma’s 
6. het eerste voorstel (na inmeting) bleek veel te groot 
7. ik heb meerdere malen op de amateuristische werkwijze gewezen  
8. tijdens de uitvoering is geêist om mijn sleutel in te leveren bij de uitvoerder anders zou hij 

weggaan 
9. uiteindelijk heb ik de werkzaamheden zelf laten uitvoeren 
10. esthetische opwaarderingen heb ik zelf betaald 
11. er zijn straatklinkers op mijn dak gegooid, waardoor mijn dak is beschadigd 
12. onderdelen waren niet besteld 
13. diverse storingen van het systeem, waarna onder andere de stront tegen de kade en mijn 

ark spoot en vervolgens is geweigerd dit schoon te maken 
14. onderhoudsbeurten werden niet gepland, hier ben ik zelf diverse malen achteraan gegaan 
15. tot het moment dat ik alle jaren van te voren heb willen vastleggen, is dit geweigerd, hoe 

concreet wilt u het hebben 
16. door  is verzekerd dat er onderhoud zou worden uitgevoerd 

  
verzekerd door , in dit hele proces zijn er meerdere malen zaken beloofd en niet 
nagekomen. naar ik aanneem hebben uw collega’s dit u verteld. met alle liefde wil ik de lijst 
compleet maken, bovenstaande is een greep uit alle incidenten. 
  
en dat de gemeente onderhoud vergoedt, welke nooit en te nimmer is uitgevoerd, is niet voor mijn 
rekening en zegt meer over het projectmanagement van de gemeente. 
  
tot slot zou ik graag een afschrift zien van mijn akkoord. 
  
nu na zoveel jaren, meer dan twaalf jaren, wil ik deze casus afsluiten. 
  
dit alles gezegd hebbende, blijf ik bij mijn eis als eerder omschreven. er vanuit gaande dat u hieraan 
tegemoet komt. 
  
  
met vriendelijke groet, 
  
  

 
  
  
 
 
 

Op 10 feb. 2023, om 11:23 heeft @groningen.nl> het 
volgende geschreven: 
  
Geachte , 
  
Ik kreeg vorige week uw mail onder ogen die u 26 januari o.a. gestuurd heeft aan 
dhr. Hagenauw. Dhr. Hagenauw werkt al enige jaren in een andere functie vandaar 
dat ik uw vraag beantwoord. Daarnaast is ook dhr Van der Schaaf elders werkzaam.  
  
Feitelijke afspraken 
Ik heb contact gezocht met de medewerkers die destijds gewerkt hebben aan het 
watersysteem van uw ark. Ook heb ik contact gehad met de firma Afmitech die veel 
werkzaamheden op uw ark heeft uitgevoerd (totaal meer dan € 15.000). 

(5.1)(2e)

(5.1)(2e)

(5.1)(2e)

(5.1)(2e)

(5.1)(2e)




